



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Burmistrz Bartoszcyc i Starosta Powiatu Bartoszyckiego za budową cmentarza

Publikowane od
15.11.2016 00:00:00
Publikowane do
15.12.2016 00:00:00

Szanowny Panie Burmistrzu,

Pragnę poinformować, iż w pełni popieram Pańskie starania zmierzające do nieodpłatnego przekazania Miastu Mława przez Agencję Nieruchomości Rolnych części działki nr 343/2 o powierzchni 34,14 ha położonej w Gminie Wieczfnia Kościelna, obręb 18 Uniszki Zawadzkie, celem budowy na polu Bitwy pod Mławą Cmentarza Żołnierzy Armii Modlin.

Bitwa pod Mławą uważana jest za jedno z najważniejszych wydarzeń wojny obronnej naszego kraju, poległo w niej ponad 1,2 tys. żołnierzy polskich i 1,8 tys. żołnierzy niemieckich.

Tradycje uczestniczącej w walkach wrześniowych 1939 r. 20. Dywizji Piechoty kontynuuje 20 Bartoszycka Brygada Zmechanizowana im. Hetmana Polnego Litewskiego Wincentego Gosiewskiego, która stała się spadkobierczynią czynu zbrojnego i bohaterstwa żołnierzy walczących o niepodległość i granice Rzeczypospolitej we wrześniu 1939 r. Doroczne święto Brygady ustanowiono 3 września, w rocznicę Bitwy pod Mławą.

Umacnianie historycznych związków pomiędzy miastami Mława i Bartoszyce, z zachowaniem i kultywowaniem w pamięci potomnych szczytnych zasług oręża polskiego stało się jednym z fundamentów zawarcia oficjalnego porozumienia między naszymi miastami. Utworzenie Cmentarza Żołnierzy Armii Modlin będzie działaniem utrwalającym pamięć historyczną narodu polskiego.

Licząc na dalszą współpracę życze domwślności w sfinalizowaniu tej szczytnei inicjatywv.

Inicjatywę budowy Cmentarza Żołnierzy Armii Modlin w Uniszkach Zawadzkich poparli w październiku Burmistrz Miasta Bartoszyce i Zarząd Powiatu Bartoszyckiego. To moment wręcz symboliczny, bowiem w tym właśnie mieście działa kontynuująca tradycje 20 Dywizji Piechoty, 20 Bartoszycka Brygada Zmechanizowana – od lat zaprzyjaźniona z naszym miastem. Dziękujemy!

„W pełni popieram Pańskie starania zmierzające do nieodpłatnego przekazania Miastu Mława przez Agencję Nieruchomości Rolnych części działki nr 343/2 o powierzchni 34,14 ha położonej w Gminie Wieczfnia Kościelna, obręb 18 Uniszki Zawadzkie, celem budowy na polu Bitwy pod Mławą Cmentarza Żołnierzy Armii Modlin” – napisał 10 października do Sławomira Kowalewskiego Burmistrz Miasta Bartoszyce Piotr Petrukowski. Jak nadmienił, właśnie 3 września – w rocznicę Bitwy pod Mławą – swoje doroczne święto obchodzi 20 Bartoszycka Brygada Zmechanizowana im. Hetmana Polnego Litewskiego Wincentego Gosiewskiego, kontynuująca tradycje uczestniczącej w walkach wrześniowych 1939 r. 20 Dywizji Piechoty. „Umacnianie historycznych związków pomiędzy miastami Mława i Bartoszyce, z zachowaniem i kultywowaniem w pamięci potomnych szczytnych zasług oręża polskiego stało się jednym z fundamentów zawarcia oficjalnego porozumienia między naszymi miastami. Utworzenie Cmentarza Żołnierzy Armii Modlin będzie działaniem utrwalającym pamięć historyczną narodu polskiego” – zaznaczył Piotr Petrukowski.

Zasługi 20 Dywizji Piechoty – męstwo i poświęcenie jej żołnierzy – podkreślił w oficjalnym stanowisku w sprawie wsparcia działań władz samorządu Miasta Mława związanych z utworzeniem symbolicznego cmentarza upamiętniającego poległych żołnierzy Armii Modlin, Zarząd Powiatu Bartoszyckiego ze Starostą Wojciechem Prokockim na czele. „Posiadając świadomość wagi czynu złożonego życia w obronie Ojczyzny przez poległych żołnierzy 20 Dywizji Piechoty w pełni wspieramy działania władz samorządu Miasta Mławy związanych z utworzeniem symbolicznego cmentarza [...] oraz wniosek o przekazanie przez Skarb Państwa miastu Mława działek rolnych położonych w Gminie Wieczfnia Kościelna” – czytamy w przyjętym 28 października stanowisku.

Bardzo dziękujemy za okazane wsparcie. Mamy nadzieję, że przybliży nas ono do zrealizowania tego szczytnego przedsięwzięcia.

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/burmistrz-bartoszye-i-starosta-powiatu-bartoszyckiego-za-budowa-cmentarza>